ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°015/GV/JCRS/2021 Nova Mamoré/RO, 27 de maio de 2021.

A Sua Excelência
PROFESSOR SUAMY LACERDA
MD. Secretário de Estado da Educação - SEDUC
PORTO VELHO - RO

Senhor Secretário

Com nossos cumprimentos, vimos através do presente expediente solicitar de
Vossa Excelência os bons préstimos no sentido de verificar a possibilidade de
disponibilização de 30 (TRINTA) JOGOS DE CARTEIRAS ESCOLARES, para
atender a escola Maria Dalva Da Paz, localizada na linha 21 KM 53 entre a divisa de
Nova Mamoré e Porto Velho, na zona rural pertencente a esse município.

Tal reivindicação visa dotar na referida escola citada dos equipamentos aos
quais estão colocando em risco a segurança dos alunos, e com isso proporcionará
condições para melhor desenvolver as suas atividades favorecendo a resultados
mais efetivos. E também em virtude de reposição de bens que se encontram já com
uma utilização bem antiga e desgastada, já não atendendo de forma ideal as
necessidades de uso da unidade, as Carteiras escolares serão de grande valia aos
alunos ora atendidos na localidade.

Na oportunidade, envio votos de elevada estima e consideração,
agradecendo pela atenção despendida, esperando o atendimento e colocando-me à
disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalidade de contribuir com o
desenvolvimento de nosso município.

Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovo votos de
mais elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

VEREADOR - PATRIOTA

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br-E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

https://correio.interlegis.leg.br/

oficio n. 015/2021

camara@novamamore.ro.leg.br 27 de Maio de 2021 14:40

Para: suamyabreu@seduc.ro.gov.br

Boa tarde, encaminho-lhes o oficio n. 015/2021 do Vereador José Carlos,

sem mais para o momento ficamos no aguardo de vossa resposta

'  oficio ri. 015/2021

ATT

Maria Cavalcante Vicente
Chefe de Gabinete CMNM

1 o f 1 27/05/2021 14:40

https://correio.interlegis.leg.br/
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:suamyabreu@seduc.ro.gov.br

Re: oficio n. 015/2021 https://correio.interlegis.leg.br/

Re: oficio n. 015/2021

"Suamy Vivecananda Lacerda de Abreu SEB/GE" <suamyabreu@seduc.ro.gov.br>

Para: camara@novamamore.ro.leg.br
28 de Maio de 2021 06:07

Acusamos o recebimento e informamos o SEI N° 0029.228128/2021-51 gerado para providências.

Atenciosamente,

Em qui., 27 de mai. de 2021 às 15:40, <camara@novamamore.ro.lea.br> escreveu:

Boa tarde, encaminho-lhes o oficio n. 015/2021 do Vereador José Carlos.

sem mais para o momento ficamos no aguardo de vossa resposta
■

ATT : •

Maria Cavalcante Vicente ' Á
Chefe de Gabinete CMNM

V

1 o f 1 28/05/2021 08:23

https://correio.interlegis.leg.br/
mailto:suamyabreu@seduc.ro.gov.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br
mailto:camara@novamamore.ro.lea.br